
Výroční zpráva
2021



Obsah
1. ÚVOD.........................................................................................................................1

2. PŘEDSTAVENÍ MAGDALENIA, z. s....................................................................2

Představenstvo MAGDALENIA

Zaměstnanci MAGDALENIUM, z.s.

3. HISTORIE.................................................................................................................6

4. DRUHY ODBORNÉ POMOCI.............................................................................11

Sociální poradenství	

Psychologické poradenství

Právní poradenství	

5. PŘÍBĚHY................................................................................................................14

6. ROK 2021...............................................................................................................23

Březen

Dezinfekční prostředky pro klientky a děti od Nadačního fondu Albert

Duben	

Sbírka Dopravního podniku města Brna

Květen	

Připojení ke kampani: Takoví jsme	

Den Matek a piknik v Magdaleniu	

Říjen	

MY, VY a Instagram	

Listopad	

Přednášíme na konferenci: Právo žít	

Prosinec

Výstava: Arteterapie a umělecká fotografie v kontextu domácího násilí

Mikulášská nadílka 

DPMB  - Aukce deskových her	

Hurá Vánoce

7. SLUŽBY V ROCE 2021 A PROJEKTOVÁ ČINNOST.......................................37

I. Specializovaný azylový dům pro oběti domácího násilí:	

II.Poradna MAGDALENIUM	

III.Pomoc dětského psychologa	

IV.Pomoc arteterapeutky	

V. Centrum komplexní a specifické pomoci	

VI.Právní pomoc	

8. FINANČNÍ ČÁST	.................................................................................................49

Příloha k účetní závěrce za rok 2021	

9. Naše poděkování patří..............................................................................56



Uplynulý rok byl pro Magdalenium, z. s. v mnoha směrech neobyčejný. Krize 
spojená s opakující se koronavirovou epidemií umožnila mnohým, včetně nás, 
otestovat své síly, prověřit své schopnosti a víru v naši práci. Především v druhé 
polovině roku 2021 dramaticky vzrostla pracovní neschopnost našich pracovníků 
tak, že jsme se pohybovali za hranicí udržitelnosti provozu. Tímto bychom rádi 
poděkovali za vstřícnou a rychlou pomoc našich bývalých zaměstnanců, kteří nám 
pomohli provoz udržet ve chvílích, kdy už naše síly nestačily. 



Věříme, že jakákoliv krize vede nakonec vždy ke změně. Některé změny zahrnují 
ztráty, jiné však vytvářejí prostor pro růst. 



Eskalace domácího násilí během covidové situace byla rozhodně negativním 
důsledkem. Nicméně i v této věci vidíme určitá pozitiva. Společnost totiž začala 
problematice domácího násilí konečně věnovat zvýšenou pozornost. Je 
alarmující, že k tomu muselo dojít tímto způsobem. Oběti musely bohužel čelit 
vyšší intenzitě i četnosti útoků. Jejich možnosti řešení ohrožujících situací, byly 
omezenější než kdykoli předtím. Násilí bylo navíc uplatňováno častěji i přímo na 
dětech.

 

I přes omezenou pracovní kapacitu bylo Magdalenium, z. s. schopno pružně 
reagovat a poskytovat podporu obětem a jejich dětem. Děkujeme za pomoc 
všem našim podporovatelům a příznivcům. Jenom díky Vám můžeme pomáhat 
těm, kteří to potřebují. Jste pro nás a zejména pro oběti ztělesněním naděje, která 
představuje změnu. 



V této zprávě Vás provedeme rokem 2021 v organizaci Magdalenium, z. s. .



Nejsme velkou organizací, o to více si však zakládáme na kvalitě a odborném 
přístupu k těm, kteří v nás vkládají svoji důvěru s žádostí o pomoc. 



Vedoucí organizace Hýbnerová Lenka

1



2

Již 20 let Posláním MAGDALENIA, z.s.

Podporujeme Respektujeme

nabízíme 
pomocnou ruku 
všem, kteří ji 
potřebují.

v každodenních 
záležitostech, 
v samostatnosti a ve 
vytváření pozitivního 
sebeobrazu.

přání, možnosti a rozhodnutí těch, 
kteří se na nás obrací.

a našich pracovníků je pomáhat 
osobám ohroženým domácím 
násilím – ženám, mužům, dětem a 
seniorům. 



3

Doprovázíme
Akceptujeme

Důvěřujeme

na cestě k životu 
bez násilí.

Naším cílem je pomáhat klientům svou situaci 
změnit dlouhodobě a komplexně.

Přeživším 

poskytujeme 
zejména


Bezpečí.



4

Představenstvo MAGDALENIA

Předsedkyně: Mgr. Brtníková Kristína

Místopředsedkyně: Vitásková Pavla

Výkonný tajemník: Pavlíčková Mirka



Sídlo: Bratislavská 31, 602 00 Brno

Telefon: 776 718 459 (Po – Pá od 7.00 – 19.00)

Konto: 2026245339/0800 CS, Kounicova 4, 602 00 Brno

IČO: 65351932 

Mail: magdalenium@magdalenium.cz

Web stránky: www.magdalenium.cz




5

Zaměstnanci MAGDALENIUM, z.s.

Vedoucí organizace

Sociální pracovnice          
Poradny 
MAGDALENIUM, z.s.


Psychologická pracovnice a 
soudní znalkyně                             
Poradny MAGDALENIUM, z.s.


Psychologická 
pracovnice           
Specializovaného AD 


Pracovnice 
v sociálních službách                                                  
Specializovaného AD


Pracovnice v sociálních 
službách                                                  
Specializovaného AD 


Pracovnice v sociálních 
službách                                                  
Specializovaného AD

Paní vrátná                                                  
Specializovaného AD


Projektový manager      
MAGDALENIUM, z.s.


Mzdová účetní      
MAGDALENIUM, z.s.


Supervizní pracovnice      
MAGDALENIUM, z.s.

Externí pracovnice 
v sociálních službách                                                  
Specializovaného AD


Psychologický pracovník 
Centra komplexní a 
specifické pomoci

Právnička                           
MAGDALENIUM, z.s.


Sociální pracovnice 
Specializovaného AD



Sociální pracovnice 
Specializovaného AD


Právní zástupkyně                            
MAGDALENIUM, z.s.


 Přepočtený stav zaměstnanců (HPP, DPČ a DPP) za rok 2021 byl 8,65 úvazku.



6

MAGDALENIUM, z.s. 


vzniklo dne 10. 4. 1997. 

Magdalenium byla zpočátku organizace, 
která se věnovala pomoci obětem 
obchodu s lidmi. V té době však sociální 
pracovnice a tehdejší právničky 
zaznamenávaly velmi rozšířený jev 
domácího násilí a jeho dopady, které měly 
nebývale negativní charakter.

„Před dvaceti lety nebylo domácí 
násilí ukotveno v zákonech, 
prakticky neexistovalo. Jednalo se 
o skrytou a tabuizovanou 
záležitost.“

1997

2001
Pracovnice se rozhodly šířit osvětu. Po vydání 
některých publikací, článků a rozhovorů se 
jim začaly ozývat ženy. Většinu se jednalo o 
ženy seniorky nebo ženy, které již odchovaly 
své děti, tudíž si splnily svou mateřskou 
„povinnost“ a rozhodly se odejít a ukončit své 
trápení v násilném vztahu.



7

2009

Magdalenium se začalo 
pomalu přeorganizovávat dle 
potřeb žen, které se na nich ve 
věci domácího násilí obracely. 
Pracovnice se v práci s oběťmi 
domácího násilí inspirovaly 
v zahraničí, kde byla tématika 
mnohem více ukotvená. 
Jednalo se zejména o 
Slovensko a Rakousko, kde 
navštívily organizace, které se 
pomocí obětem domácího 
násilí zabývaly.

Se zvyšujícím povědomím o domácím násilí se 
postupem času začaly na organizaci Magdalenium 
obracet mladší ženy i s dětmi, které chtěly 
z násilného kruhu vystoupit. Vzhledem k tomu, že 
byla organizace doposud orientovaná na jednotlivé 
klienty, bylo třeba zajistit nové prostory, ve kterých 
by bylo možné ubytovat matky spolu s dětmi a 
zároveň znovu přizpůsobit službu jejich potřebám. 

Vznikl tedy druhý azylový dům s neveřejnou  
adresou pro oběti domácího násilí a jejich 
děti. 

2001



8

2018

2018

V roce 2018 byla otevřena i 
poradna pro oběti domácího násilí. Jedná 
se o jakýsi pomyslný most, který pojí 
začátek spolupráce s oběťmi a následně 
umožňuje poskytovat péči klientkám, 
které například opustily pobytový 
program, ale stále potřebují využívat 
některých služeb organizace. Jindy se 
jedná o podporu těm, kteří si nejsou svou 
situací jisti nebo mají zájem setrvat ve 
vztahu a pracovat na něm. 

Dále mohou službu využívat ti, kteří jsou 
schopni osamostatnit se, ale hledají právní 
nebo psychologickou podporu. 

Důležité je i poskytování podpory v rámci 
snižování dopadů domácího násilí na 
dětech. Poslední a velmi důležitou předností 
poradny je její přístupnost komukoliv bez 
ohledu na věk nebo pohlaví. To bohužel 
nejde v rámci specializovaného azylového 
domu, neboť většina obětí domácího násilí 
jsou stále ženy. 

Přítomnost muže by pro ně mohlo být 
spouštěčem traumatických vzpomínek, což 
by mohlo narušit vnímání bezpečného 
prostoru celého azylového domu.



9

2020

2021

V roce 2020 se podařilo otevřít 
projekt Centrum komplexní a specifické 
pomoci.

V roce 2021 jsme z důvodu 
nedostatku financí museli uzavřít 
specializovaný azylový dům, který 
byl určen obětem seniorkám či 
bezdětným obětem, což jsme 
vnímali jako velkou ztrátu. 
Současný specializovaný azylový 
dům je koncipován především pro 
oběti s dětmi. Pokoje jsou tedy 
navržené pro více osob, 
ubytováním jednotlivců ztrácíme 
možnost splnění tzv. obložnosti = 
vytíženosti lůžek. 




10

„Svou energii čerpám v přírodě, pomáhá mi 
to předávat zase kousek energie dál. Pak se 
zase vrátím, abych znovu dobila baterky. Je 
to práce krásná, ale náročná, člověk musí 
umět vypnout.“



 – Mgr.  Daniela Duchoňová

Sociální pracovnice



11

Psychologické poradenství



Poskytujeme podporu v oblasti
 Zvládání traumatické či zátěžové 

životní situac
 Eliminace nebo zmírňování 

dopadů způsobených vlivem 
domácího násil

 Posilování vlastního sebeobraz
 Motivac
 Řešení partnerských nebo 

rodinných vztah
 Uvolnění napět
 Práce s dětm
 A další



Druhy odborné pomoci
 Sociální poradenství



Poskytujeme podporu v oblasti
 Bezpečného odchodu z násilného 

prostřed
  Řešení rizikovosti domácího 

násilí,
 Pomoc se zajištěním důkazního 

materiál
 Bydlen
 Dávek sociálního zabezpečen
 Komunikace s úřad
 Zaměstnán
 Vzdělávání dětí (školy, školky
 Nasměrování na další 

poskytovatele sociálních služe
 Kontakt s OSPO
 Doprovody na úřady, k soudům, 

k lékaři apod.






12

Druhy odborné pomoci


Právní poradenství



Poskytujeme podporu v oblasti
 Právních specifik domácího násil
 Vypracování předběžných 

opatřen
 Návrhy k soudů
 Podání trestního oznámen
 Právní zastoupení
 Příprava obětí k soudnímu jednán
 Účast na jednání u soudu a 

správních orgánů





13

„Nejraději pracuji s dětmi. Jejich 
zvídavost a nadšení je něco, co je třeba 
rozvíjet.

 Jsou to nevinné dušičky, které toho 
bohužel zažily mnoho. Mají právo na 
své dětství. 



Hodně spolu tvoříme, hrajeme si, čteme 
nebo cvičíme. 



Pro člověka je pak největší odměnou 
každý jejich úsměv. A veřte, že jich na 
začátku moc nevidíte.“ 



- Jana Kociánová 

pracovnice v sociálních službách




14

Příběhy


10 z 16 žen, které v loňském roce opustily pobytový program ve 
specializovaném azylovém domě, bylo schopno začít nový život.


Zbylých pět se navrátilo do násilného vztahu, což je běžný proces, který 
je nutno respektovat. Oběti mnohdy odcházejí a opakovaně se vrací 
k násilným partnerům. Věří ve změnu. Bohužel se však v drtivé většině 
případů změna nekoná. Oběti si tuto skutečnost potřebují prožít a 
utvrdit se takto ve svých rozhodnutích. Někdy mohou být odchody i 
několikanásobné. 



V jednom případě jsme ukončili  klientce pobyt z důvodu hrubého 
porušování pravidel azylového domu, kterým negativně ovlivňovala 
ostatní klientky i chod pobytového programu. Klientce byla podána 
doporučení, jak svou situaci řešit.




15

Příběhy


V důsledku izolace, omezování svobody nebo útoků na psychiku či tělo 
bývají u přeživších domácího násilí časté potíže ve schopnostech 
začlenit se do běžného života. Letos jsme se rozhodli za souhlasu 
našich bývalých klientek sdílet některé z jejich příběhů. Pro zachování 
anonymity jsme lehce pozměnili určité informace tak, aby nebyly oběti 
identifikovatelné, ale zároveň tak, aby dané skutečnosti neztratily svou 
autenticitu. Tyto úkony jsou nezbytné k zachování bezpečnosti našich 
klientů.



16

Příběhy


„Nikdy není pozdě a vždy se to dá 
nějak zvládnout. Nezapomínejme, že 
kolik úsilí do procesu dáme, tolik se 
nám vrátí.“



Se svým bývalým mužem jsem žila 
téměř 15 let, byl to nesmírně 
charismatický a inteligentní člověk. 
Když jsme se poznali, byla jsem 
poměrně dost mladá, chodila jsem na 
střední školu zdravotnictví a on byl 
vysokoškolským studentem 
ekonomie. Už tehdy ve studiích 
vynikal a každý kdo ho znal, si jej 
okamžitě zamiloval. Věděla jsem, že 
jeho rodina měla problémy, měl 
velmi přísného otce. On však jeho 
otce nepřipomínal ani zdaleka. Byl 
usměvavý, vtipný, laskavý a přátelský 
tedy alespoň zpočátku. 



„Nekladla jsem velkou váhu 
tomu, když mě občas za něco 
kritizoval, vnímala jsem to jako 
podněty k růstu, protože jsem 
k němu vzhlížela.” 



Měla bych přeci pracovat na sobě, 
abych byla tak úžasnému muži 
dobrou partnerkou.  

 

Po roce a půl mě požádal o ruku. 
Tehdy to nebylo nic zvláštního, vzali 
jsme se. Po pár měsících začaly 
problémy, říkala jsem si, že to je asi 
normální, když spolu bydlíme. Je to 
jiné a asi budeme mít více konfliktů, 
na kterých bude třeba pracovat. 
Pamatuji si situaci, kdy jsem pekla 
koláč. Když jsem mu kousek 
servírovala, zapomněla jsem na 
vidličku. Káravě se na mě podíval, prý 
jestli si z něho dělám srandu. 



,,Nechápala jsem, co jsem 
udělala špatně. Pak se mě 
zeptal, jestli to má jako jíst 
rukou. Následně zakroutil 
hlavou a řekl, že si myslel, 
že toho mám v hlavě víc, 
ale co prý čekat od ženský.” 



Tohle se začalo stupňovat, připadala 
jsem si jako bych dělala všechno 
špatně a jakékoliv moje snahy o 
vysvětlení nebo obranu vždy vše jen 
zhoršovaly. Začínal budovat novou 
firmu, takže jsem jeho chování 
omlouvala stresem.

Po dvou letech jsme se rozhodli pro 
dítě. Myslela jsem si, že dítě nám 
pomůže, moc si přál rodinu. Já chtěla 
ještě chvíli pracovat, ale on mě 
ujišťoval, že se o nás postará a že se 
nemusím o nic bát. Nicméně po 
narození našeho syna se vše jen 
vystupňovalo. Nesměla jsem se 
s nikým stýkat, argumentoval tím, že 
jsem matka a měla bych mít 
zvládnutou starost o domácnost a o 
dítě, a ne se bavit po známých, kteří 
na mě dle jeho slov neměli ani dobrý 
vliv. Vše jsem podle mého názoru 
zvládala dobře, ale jemu to nikdy 
nestačilo. Vždy, když přišel, bylo něco 
špatně. Jednou se vrátil z práce a 
začal na mě křičet, co že jsem to 
doma vůbec dělala. Kromě toho, že 
bylo zameteno, vytřeno, utřený prach 
a uvařeno, což jsem musela dělat 
každý den, jsem prala a u žehlení jsem 
se dívala na televizi. 



,,Ukázal na postel, která byla 
ustlaná jako každý jiný den. Vzal 
mě za zátylek a ukázal na 
polštáře, na jednom byl důlek od 
hlavy.”



17

Příběhy


„Tohle je podle tebe ustlaná postel? To 
jsi přitom stlaní taky čuměla na 
televizi?“ Když jsem chtěla něco 
namítnout otočil se a hodil po mně 
polštář. Byla jsem pro něj neschopná, 
líná a hloupá. Vždy jsem se cítila tak 
poníženě. Po čase jsem znovu 
otěhotněla, starala jsem se o 
domácnost a děti. Zbytek mi manžel 
zakazoval, všude chodil semnou, o 
všem rozhodoval on. Nepracovala 
jsem, protože si to nepřál, peníze mi 
dával jen na věci, které vyhodnotil 
jako potřebné.



,,Jednou jsem skoro čtyři 
dny nejedla, protože jsem 
omylem spálila řízky.” 



Vyčítal mi, že si nevážím toho, jak se o 
nás stará a že si mám zkusit žít bez 
jeho podpory. Vím, že mě nikdy nějak 
zásadně nezbil, občas mu uletěla 
facka, nikdy jsem ale neměla modřiny. 
Nevěděla jsem, že i tohle je domácí 
násilí. Prostě jsem mu uvěřila, že si 
za to můžu sama, protože jsem 
naprosto neschopná a měla bych být 
vlastně ráda, že semnou někdo jako 
on vydrží. 

Stalo se toho mezitím ještě mnoho, 
největší zvrat však přišel ve chvíli, kdy 
se přestalo dařit firmě. Začal pít a 
v těch chvílích to bylo nejhorší. V ten 
večer, co jsem utekla, mě málem 
uškrtil. Opravdu jsem myslela, že mě 
zabije. 

Do té doby se odchod zdál téměř 
nemožný. Vlastně jsem kromě 
domácích prací a starání se o rodinu 
nic neuměla. Všude za mě mluvil on, 
dělalo mi problém komunikovat, měla 
jsem úzkosti z lidí. Bála jsem se, že si 
nenajdu práci. Manžel mi často 
opakoval, že jsem k ničemu a bez něj 
bych nepřežila. Bylo jednoduché 
tomu uvěřit.

Když jsem odešla do azylového domu, 
bylo to těžké. Byla jsem najednou 
sama, měla jsem komunikovat s lidmi, 
chodit po úřadech, zařizovat spoustu 
věcí nebo se třeba samostatně 
rozhodovat. Možná to zní šíleně, ale 
pro mě to bylo nepředstavitelné. Cítila 
jsem se jako nesvéprávná. Pamatuji 
si, že jsem si měla zajít na úřad 
práce, kam jsem nakonec nedošla, 
protože jsem nevěděla kudy mám jít 
a styděla jsem se zeptat…

Často mě chvátila panika, stresoval 
mě samotný odchod, manžel mě 
navíc neustále kontaktoval. Chtěl 
vidět děti, psal, že se změní, jindy mi 
nadával a vyhrožoval.   

Po čase mi došlo, jak přehnaně se za 
všechno omlouvám nebo děkuji.    
Neměla jsem hranice a zároveň jsem 
nedokázala pochopit hranice druhých. 
Sama jsem tyhle věci chápala jako 
útok nebo jsem si jejich vymezování 
vykládala jako něco proti mé osobě. 
Věcem, kterým jsem nerozuměla, 
bylo spoustu.  Hodně mi v tomhle 
pomohly psychologické konzultace. 
Postupně jsem se začala otevírat. 
Když jsem něco nevěděla prostě jsem 
se zeptala, a i když jsem se zpočátku 
ptala na každou „blbost“, nikdo se na 
mě nedíval skrz prsty. Všichni 
v Magdaleniu byli chápaví a oceňovali 
mou snahu. 



18

Příběhy


,,Nevím, jestli to pomůže, 
jestli zamezím tomu, aby se 
v budoucnu historie  
opakovala tak, jako se 
opakovala u nás.”



Můžu v to však doufat a snažit se. 

Dnes žiju svobodná a šťastná. Někdy 
se cítím sama, ale shodly jsme se 
s paní psycholožkou, že bude lepší 
nezačínat hned nový vztah a pořádně 
se zaměřit na sebe. Tak abych byla 
schopna se alespoň částečně 
vypořádat se svým traumatem a do 
nového vztahu vkročit s jasnější myslí. 

Bude to asi ještě dlouhá cesta, ale své 
rozhodnutí bych nikdy nevzala zpět. 
Přeji si sobě a svým dětem vrátit život, 
který nám byl upírán.

Postupně jsem nabývala čím dál tím 
větší soběstačnosti, s tím rostlo moje 
sebevědomí a mizely strachy, které 
jsem zpočátku měla. Začala jsem být 
odolnější vůči tlakům ze strany 
bývalého muže. Brzy jsem získala 
zaměstnání a spolu se sociální 
pracovnicí jsme zažádali o byt, který 
mi byl následně přidělen. 

Absolvovali jsme dlouhé rozvodové 
řízení. Bývalý partner se nechtěl smířit 
s tím, že jsem se rozhodla jej opustit. 
Měla jsem strach, protože chtěl děti 
do péče. Je ve finále mnohem lépe 
zabezpečený, má lepší status i 
zázemí. Nakonec jsme však spolu 
s právničkou zvládly zajistit alespoň 
péči střídavou. Vím, že bude děti, 
nejen svým chováním, ovlivňovat i 
nadále. K tomu jsem však odhodlaná 
využívat psychologické podpory a 
věnovat svým dětem lásku, 
pochopení, bezpečí a hranice. 




19

Příběhy


Zeptali jsme se dalších žen, které v loňském roce opustily náš program ve specializovaném azylovém domě.

Zajímalo nás: 

1. Jak se jim nyní daří.

2. Co by vzkázaly lidem, kteří se nyní v takto nepříznivé rodinné situaci sami nacházejí.

3. Co pro ně znamenalo Magdalenium.


Paní M.

Odchod: červen 2021

Délka pobytu: 27 měsíců

Násilný vztah: 5 let

Děti: 1

„Neříkám, že to bude lehké, ani že to skončí odchodem. Ale i tak to za to stojí.“



„Magdalenium pro mě byla stanice mezi peklem a novým začátkem, bez 
kterého bych to prostě nezvládla.“



Paní M. právě dokončila rekvalifikační kurz a nyní pracuje s dětmi, což byl vždy její sen. Je 
šťastná, že byla schopna postavit se na vlastní nohy. Bohužel ji však i po x letech po rozchodu 
bývalý manžel znepříjemňuje život. Jejich dítě (blíže nespecifikujeme kvůli zachování 
anonymity) používá jako nástroj k manipulaci, kontaktuje ji nepříjemnými zprávami, neustále 
ji kritizuje, není schopen přistoupit ke kompromisům ani ve prospěch dítěte. 

Klientka je stále úzkostná, straní se sociálních kontaktů a nadále využívá ambulantních 
psychologických služeb spolu s dcerou. Pokračující vliv bývalého partnera, dlouhodobá 
izolace, ale i finanční situace ji znemožňuje úplný návrat do běžného života. 



Paní M. se však nevzdává, nadále pracuje na zvládání stresových situací, kterým je často 
vystavována, učí se relaxovat, vzdělává se a nyní se těší na svou realizaci v nové práci.




20

Příběhy


Paní A.

Odchod: únor 2021

Délka pobytu: 19 měsíců

Násilný vztah: 9 let

Děti: 2


„Nebojte se, i když se situace zdá naprosto bezvýchodná. Je to pouze 
určitá část života, která se dá překlenout a zvládnout. Vyžaduje sice úsilí 
a energii, ale stojí to za to.“

„Můj bývalý partner mě během našeho vztahu i po odchodu neustále přesvědčoval, že 
to bez něj nezvládnu a já tomu dlouho věřila. Pomohly mi zejména psychologické 
konzultace a paní psycholožka, která mi vždy dávala zpětnou vazbu a neustále mi 
ukazovala, co vše jsem byla schopna během pobytu ve specializovaném azylovém domě 
zvládnout. To ve mně vzbuzovalo víru v samu sebe a motivovalo mě to pokračovat na 
své cestě a nebát se.“

„Bylo to náročné období i pro mé děti, zejména tedy pro mou starší dceru. Ta paní 
psycholožku také navštěvovala a velmi si jí oblíbila. Díky ní jsme našly lepší způsob 
komunikace a větší pochopení jedna pro druhou.“

Paní Z. pokračuje v zaměstnání, které si našla během pobytu v Magdaleniu. Je velmi 
šťastná s novým partnerem a svými dětmi. Byla schopna splatit část dluhů, které vznikly 
během jejího soužití s bývalým partnerem. Sděluje, že tráví mnoho času na chatě a užívá 
si klidu. Má však přesto fyzické potíže, ty vysvětluje uvolněním napětí, ve kterém několik 
let žila.





21

Příběhy


Paní G.

Odchod: listopad 2021

Délka pobytu: 18 měsíců

Násilný vztah: 23 let

Děti: 1


„Nebojte se, mějte naději a víru.“

„Magdalenium znamenalo ozdravný pobyt pro mou duši. Našla jsem tam opravdový 
klid. Pokud máte strach, věřte, že není čeho se bát. Všichni v Magdaleniu jsou ochotní, 
pomohou, pokud můžou a poradí v každé situaci. Užily jsme si s pracovnicemi i 
ostatními klientkami spolu spoustu zábavy, trávily jsme spolu Vánoce, Velikonoce, 
dělaly jsme různé aktivity, díky tomu jsem se nikdy necítila úplně sama. Velký přínos 
jsem viděla v psychologických konzultacích, které jsem mohla využít kdykoliv jsem 
potřebovala. To pro mě byla velká transformace. Díky spolupráci se sociální pracovnicí, 
mám dnes bydlení a žiju šťastně. Magdalenium byl pro mě nový začátek.“

Paní B.  žije v bezbariérovém bytě, který bylo nutno zajistit kvůli jejímu zdravotnímu 
stavu.     Nyní tráví svůj volný čas opečováváním malé zahrádky, kterou si za pomocí 
sousedů vytvořila na balkóně.   Sousedé jsou starší pár, který jí dle jejich slov přijali jako 
vlastní dceru.   Naše bývalá uživatelka si tohoto velmi váží, neboť její vlastní rodiče již 
nejsou mezi námi.



22

Ještě jednou bychom rádi poděkovali klientkám, které s námi 
byly ochotny sdílet svou zkušenost. Pro nás se jedná o 
jedinečnou zpětnou vazbu, která nás motivuje pokračovat 
v práci, kterou děláme. Řešení některých případů mnohdy trvá i 
několik let, bohužel se jedná o neblahou realitu, jejíž změna 
bude možná pouze za předpokladu zkvalitnění podpory 
justičního systému. Jiné příběhy jsou však důkazem toho, že 
šance na život bez násilí opravdu existuje. 



23

Rok 2021


Březen 


Duben

Sbírka Dopravního podniku města Brna



„Některé životní cesty zdaleka nejsou jednoduché. V tu chvíli potěší, když vám 
někdo podá pomocnou ruku. Dopravní podnik města Brna je dobrým parťákem 
pro cesty, ať už jsou jakékoli.“ - DPMB



Zaměstnanci dopravního podniku města Brna spolu se Sociálním nadačním 
fondem BRNOmycity, vyhlásili věcnou sbírku k příležitosti Dne Matek a v roce 
2021, podpořilo právě naši organizaci. 



Maminky s dětmi získaly potřebné věci, které jim pomohly překonat finanční 
kolapsy způsobené nouzovými stavy a samotným domácího násilí. 

Maminky se nejvíce radovaly z pracích tablet, mýdel a věcí potřebných při 
každodenním chodu domácnosti. 



Ze sbírky bylo možno nakoupit nový písek do pískoviště, na kterém si děti tak 
rády hrají. 

K velké radosti dostaly děti také skluzavku na zahradu. 

Součástí daru byl i překrásný, a hlavně chutný dort ve tvaru plyšového medvídka, 
kterého nikdo nečekal.



MAGDALENIUM, z.s. velice děkuje všem, kteří se na této sbírce podíleli, všem, 
kteří nakupovali potřebné věci, pekli dort a mysleli na naše děti a maminky.



24

Rok 2021


Květen

Připojení ke kampani: Takoví jsme

MAGDALENIUM, z.s. se letos připojilo ke kampani Takoví jsme. Věříme, že je důležité informovat 
veřejnost o činnostech a přínosech neziskových organizací, a tím připomenout jejich 
nezastupitelnost v našem společenství. Zároveň vidíme velkou potřebu vyvracet mýty, které 
negativně ovlivňují vnímání neziskového sektoru.  



Naše organizace přispívá společnosti tím, že řeší velmi vážné případy domácího násilí. Včasnou 
pomocí snižujeme náklady na akutní zdravotnickou péči, snižujeme riziko propadu klientů do 
invalidity nebo psychiatrické péče. Snižujeme zátěž sociálního systému a podílíme se na 
eliminaci vzniku bezdomovectví. U dětí předcházíme rozvoji psychických a zdravotních 
komplikací, které jim vlivem domácího násilí hrozí. 



Je nám líto, že velká část národa ani netuší, co neziskové organizace přesně dělají a proč existují. 
Nevědomost je přitom živnou půdou pro dezinformace a nepravdivá tvrzení o neziskovkách. 
Spolu s Festivalem svobody chceme bořit mýty, které se nad neziskovým sektorem vznáší, a 
proto se také připojujeme ke kampani Takoví jsme https://takovijsme.cz/ 



25

Rok 2021


Květen

Den Matek a piknik v Magdaleniu

„Když jsem sledovala, jak celý den probíhá, nemohla jsem se ubránit pocitu 
hrdosti. Hrdosti býti ženou a jednou snad také matkou. 

Při pohledu na ženy, matky, které to rozhodně neměly a mnohé taky stále 
nemají v životě jednoduché. Při pohledu na ženy, které byly zároveň velmi 
statečné.

Lidé si často pokládají otázku, proč oběti z násilných vztahů neodcházejí. 

V případě, že opomeneme další, neméně významné faktory, jsou jedním z 
hlavních důvodů právě děti. Obavy ze ztráty rodiny, obavy, že o děti přijdou. 



Domácí násilí je samo o sobě nesmírně traumatickou záležitostí. Představte 
si, že ti, co nám jsou nejblíž jsou ti, kteří nám ubližují. Vymanit se z něčeho 
takového si mnoho z nás jednoduše nedokáže představit.

Tento den nám ale také připomněl, že všechno tohle možné je, jen je k 
tomu potřeba hodně velká dávka odvahy a samozřejmě i pomoci.



Matky, které jsme dnes viděli, si tak možná samy nepřipadají, 
ale v našich očích a věříme, že i v očích jejich dětí, jsou 
hrdinkami právě ony.“

Pracovnice v sociálních 
službách - Kristýna



26

Rok 2021


Říjen

MY, VY a Instagram

Sociální sítě jsou v současnosti jedním z nejrozšířenějších informačních prostředků 
vůbec. A přeci jednou z největších lidských předností je právě schopnost adaptace.



Lidé, a zejména mladí, tráví na sociálních sítích mnoho času. Asi neovlivníme to, jak 
budou sociální sítě užívány, ale to, co ovlivnit můžeme, je jejich obsah. Můžeme přispět 
kvalitními informacemi, které bude společnost obohacovat.



Podle nás jsou právě děti a mladí budoucnost. Před dvaceti lety bylo domácí násilí 
běžnou záležitostí, kterou nikdo neřešil. Byli jsme však schopni něco změnit a nyní 
máme možnost předat naše znalosti a zkušenosti nasbírané po dobu těchto let dál.



Co tedy na našem Instagramu můžete najít?



27

Rok 2021


Říjen

 Boříme mýty



Existuje mnoho stereotypů, které 
ovlivňují pohled společnosti na domácí 
násilí a stigmatizuje ty, kterých se tento 
problém týká. Důsledkem je pak nízké 
odhodlání a ochota postižených 
domácím násilím svou situaci řešit.

2. Edukujeme



„Prvním krokem k řešení 
jakýchkoliv problémů je rozpoznat, 
uvědomit si a akceptovat, že 
vlastně nějaký problém máme.“



Je důležité vysvětlovat mechanismy 
domácího násilí tak, aby jej 
jednotlivci dokázali detekovat včas 
nebo případně zamezili jeho 
eskalaci.

Kromě výše zmíněného je také 
stěžejní edukovat jedince v 
rozdílech mezi patologickým a 
optimálním fungováním ve vztahu, 
a to nejen k ostatním, ale i k SOBĚ 
samým.




28

Rok 2021


Říjen


3. Podporujeme

„Podporujeme skrze příběhy, sdílíme zkušenosti a 
myšlenky těch, kteří si něčím podobným prošli 
také.“



Věříme, že se jedná o dobrý způsob, jakým lidem, 
kteří domácí násilí zažívají, ukázat, že 
#VTOMNEJSOUSAMI, že to není něco, za co se 
stydět, a že existuje cesta ven.





29

Rok 2021


Říjen

4. Motivujeme

Chceme, aby lidé dokázali ve svých vztazích komunikovat své 
emoce nebo potřeby nezraňujícím způsobem. Aby respektovali 
sebe i druhé. Jsme přesvědčeni, že najít si cestu k ostatním, je 
jednodušší a zdravější, najdeme-li správnou cestu k sobě. 
Motivujeme k vytváření vlastní integrity a zdravého sebeobrazu.

„Sebeláska je jednou z nejlepších forem prevence. Nedovolí nám 
totiž nechat si ubližovat.“

Lásku bez násilí si totiž zaslouží každý.




30

Rok 2021


Listopad


Přednášíme na konferenci: Právo žít

Magdalenium vystoupilo na konferenci pořádanou mezinárodní organizací IMFSA, 
která sdružuje studenty medicíny.

Konference s názvem Právo žít představila problematiku domácího násilí, specifika 
práce s oběťmi nebo právní minimum pro lékaře. 



Přispěli jsme tématem prožívání oběti, psychologií traumatu a efektivní 
komunikace s obětí násilí. To vše v podání naší psycholožky Mgr. Vanesy Tóbisové a 
vedoucí organizace Bc. Lenky Hýbnerové.



Jsme rádi, že jsme mohli být součástí.




31

Rok 2021


Prosinec

Arteterapie a umělecká fotografie v kontextu domácího násilí. 



32

Rok 2021


Prosinec

25. 11. 2021 proběhl Mezinárodní den proti násilí páchanému na ženách, 
který je následován 16 akčními dny zakončenými 10. 12. 2021, a to Dnem za 
lidská práva.

V rámci těchto 16 dní se v roce 2021 do akce zapojila organizace 
Magdalenium, z.s. spolu s Fakultou výtvarného umění VUT, aby společně 
šířily osvětu o domácím násilí prostřednictvím tvorby.




Mnoho lidí je přesvědčeno, že děti násilí nevidí, že ho nevnímají nebo že z něj 
vyrostou. Dopady domácího násilí na dětech mohou být závažné. Je třeba je 
včas zachytit a řešit. MAGDALENIUM se proto letos rozhodlo výstavu 
věnovat dětem, které se ve svém životě s domácím násilím setkaly. 




33

Rok 2021


Prosinec

Výstava byla dělena na dvě části, přičemž každá nám přiblížila téma domácího násilí v odlišném pojetí.

Magdalenium představilo návštěvníkům soubory obrázků z arteterapií, jejichž autory jsou děti, které se setkaly s 
domácím násilím.

Za Fakultu výtvarného umění VUT nás uměleckou fotografií obohatila studentka Polina Masevnina.



Vše se odehrálo v prostorách Místodržitelského paláce u kavárny Morgal.

Zahájení výstavy proběhlo 3. 12. 2021 v 18:30 a bylo ji možno navštívit po dobu tří týdnů. 

Kde se můžete více dozvědět o naší práci:

www.magdalenium.cz

www.instagram.com/laskabeznasili/

www.facebook.com/magdaleniumcz




34

,,Umění spojuje lidi, 
vypráví příběhy, 
reflektuje 
myšlenky, názory 
nebo postoje. Jako 
forma 
sebevyjádření má i 
terapeutické 
účinky.” 



- Arteterapeutka 
Terezie Vondrová




Děkujeme Dopravnímu 
podniku města Brna, za 
uspořádání užasné aukce 
deskových her, jejíž 
výtěžek putoval k nám do 
Magdalenia. 

35

Rok 2021


Prosinec

Mikulášská nadílka Ikea = individuální 
pomoc vybrané 
mamince a dětem.



36

Rok 2021


Prosinec

Hurá Vánoce

Pravý dobrý skutek, vždy plodí další.

Vánoce jsou pro mnohé symbolem naděje. Někteří z 
nás se bohužel nacházejí v situacích, kdy je právě 
naděje to jediné, co zbývá. 

V tento magický čas se můžeme spojit a podílet se na 
zažehnutí jiskřičky naděje v očích těch, kteří ji potřebují. 

Každý rok máme radost, že kolem sebe máme ty, kteří 
jsou na této cestě s námi. 

Děkujeme, že pomáháte našim klientkám a 
dětem! 


Velmi si vážíme dlouhodobé a pečlivé 
pomoci členek Inner Wheel Morava, z.s. 
za jejich krásné dárky dětem a včasnou 
pomoc v průběhu celého roku.



37

Služby v roce 2021 a projektová činnost



Registrovaná služba dle zákona 
108/2006 Sb. financována 

z veřejných zdrojů

Aktivity financované z příspěvků 
našich příznivců, firem, nadačních 

fondů a EU

Členství

Specializovaný azylový dům - Magdalenium

 Centrum komplexní a specifické pomoci rodinám zasažených domácím násilím

Péče o děti, které byly násilí přítomny, byla zajištěna

dětskou psycholožkou a arteterapeutkou

Skupinové sezení 

Právní pomoc a právní zastupování

Psychologické poradenství 

Pohybová terapie a finanční gramotnost

Interdisciplinární tým města Brna – pracovní skupina proti domácímu násilí

Asociace nestátních neziskových organizací

Přednášková činnost  

Spolupráce s médii 


Šíření informačních materiálů 

Poradna MAGDALENIUM, z.s



38

I. Specializovaný azylový dům pro oběti domácího násilí:

Cílem této služby je poskytnout obětem bezpečný prostor a klidové 

zázemí.


Obětem pomáháme ujasnit si, jak chtějí svoji situaci řešit. 


Seznamujeme je s riziky, které je na jejich cestě „za životem bez násilí“ 

mohou potkat. Učíme je vážit si sebe sama. Pomáháme dětem 

porozumět tomu, co se stalo a zvládnout následné psychické a zdravotní 

dopady.



Celkem jsme pobytovým programem  specializovaného 

azylového domu pomohli:


54 osobám z toho 23 dospělých obětí a 31 dětí  (13 dívek  a  18 chlapců)


Obložnost dle obsazenosti pokojů byla v roce 2021 využita na 86 %


Obložnost dle obsazenosti lůžek byla v roce 2021 využita na  62   % 



39

Mezi oběťmi domácího násilí byly významně zastoupeny 
bezdětné ženy a ženy seniorky. Oběti domácího násilí vykazují 
známky posttraumatické stresové poruchy, často trpí úzkostí, 
strachem až depresí. Oběti nelze ubytovávat v tzv. sdíleném 
bydlení tj., aby dvě klientky sdílely jeden pokoj. 




40

Odmítnutí žadatelé za celý rok 2021:



Telefonické kontakty za celý rok 2021:



Ve sledovaném období bylo odmítnuto celkem 32 zájemkyň o sociální službu 
specializovaný AD. 

Z toho: 


17 odmítnuto z důvodu jiné cílové skupiny 


0 z důvodu lokality


14 odmítnuto z důvodu plné kapacity, 


1 distanc


0 odmítnuto z důvodu zdravotního stavu.

Ve sledovaném období jsme na telefonní lince 776 718 459 přijali: 

284 klientských hovorů, 

4 SMS 

57 email kontaktů. 

V telefonických hovorech je zahrnuto základní sociální poradenství a hovory 
týkající se konkrétních klientů v krizové situaci.

 Přepočtený stav zaměstnanců (HPP, DPČ a DPP) za rok 2021 byl 
v této službě 7,5 úvazku.



41

II. Poradna - MAGDALENIUM, z.s:



Cílem této služby je poskytnout obětem domácího násilí včasnou a odbornou 
pomoc. Důraz klademe na dostatečnou délku pomoci, a to z důvodu, aby 
mohlo dojít ke komplexnímu řešení situace z pohledu sociálního, 
psychologického i právního. 



Služba poradna MAGDALENIUM, z.s. byla v období 1.8.2018 – 31.12.2021 
podporována zdroji EU. 



Od ledna 2022 nelze činnost poradny hradit z veřejných zdrojů, neboť ji KU JMK 
nezařadil do tzv. základní sítě. 



Provoz poradny lze tedy udržet pouze za finanční pomoci firem, nadací a 
jednotlivců.




42

Efektivita poradny:



Odborný tým v přepočteném celkovém úvazku 

1,12 dokázal během 41 měsíců realizace projektu zachytit a ošetřit 195 
dospělých klientů. 

V přepočtu se jednalo o 4,75 nových přírůstků / měs.

Významným přínosem projektu bylo i to, že 86 % obětí docházela k 
poradenskému procesu opakovaně a mělo potřebu a motivaci na sobě 
pracovat a měnit svůj přístup k domácímu násilí.






43

Rozsah podpory u jednotlivých klientů roku 2021:





Podpora nad 40 hodin

Podpora v rozmezí 10 až 40 hodin

Podpora do 10 hodin

Podpora do 3 hodin

Cekem

31 osob

79 osob

58 osob

27 osob

195 osob

Realizovaný projekt byl vysoce proklientsky zaměřen, a i přes úskalí covidových restrikcí a PN 
zaměstnanců jsme dokázali ukázat významnost péče o oběti domácího násilí. Dokázali jsme 
nastartovat vysokou záchytnost nových případů. Dokázali jsme oběti udržet, namotivovat k 
dlouhodobé spolupráci a udržet je na trhu práce. Velmi bychom si přáli v takto dobře 
nastartované sociální službě pokračovat, jelikož se jedná o základní prvek, jak efektivně 
zvládat vzrůstající trend domácího násilí.


 Přepočtený stav zaměstnanců (HPP, DPČ a DPP) za rok 2021 byl 
v této službě 1,12 úvazku.



44

III. Pomoc dětského psychologa

MAGDALENIUM, z.s. poskytuje odbornou pomoc rizikovým dětem, a 
to dětem ohroženým domácím násilím.



Rok 2021 byl jiný v tom, že děti se častěji stávaly terčem velmi 
intenzivního domácího násilí. Na této situaci měly svůj podíl i nouzové 
stavy.

Domácí násilí, ať už psychické nebo fyzické, má na děti a mladistvé 
devastující dopady. 



Psychologická pomoc byla poskytována v oblastech, ve kterých se 
potíže u dětí projevují nejčastěji:

a) neurotické obtíže - úzkostné stavy, poruchy spánku (nespavost, 
noční děsy), poruchy soustředění a pozornosti

b) zdravotní dopady – noční pomočování, poruchy příjmů potravy 

c) výchovné problémy – útěky z domu, agresivní chování 

d) školní problémy - zhoršený prospěch, šikana, záškoláctví





45

Graf 1 – Záchyty nových ošetřených dětských 
obětí 






 Poznámka: Snížený počet 
zachycených dětí v roce 2021 
vychází z nedostatku 
finančních prostředků na 
dětského psychologa. Dětí, 
které potřebovaly a potřebují 
pomoci, je více.

 Přepočtený stav 
zaměstnanců (fakturace) za 
rok 2021 byl v této službě 
0,29 úvazku.



46

Arteterapeut je úzce napojen na dětského psychologa, konzultují spolu jednotlivé případy, 
psycholog má možnost vidět výtvarné výstupy dětí. Arteterapeut děti před setkáním s 
dětským psychologem zklidní v bezpečném prostoru, navodí klidovou a přátelskou 
atmosféru. Děti mají možnost ventilovat jak pozitivní, tak negativní emoce.



V roce 2021 jsme měli možnost pracovat s 54 dětmi a 42 spolupracujícími rodiči. Poskytli jsme 
341 hodin arteterapeutické práce.



IV. Pomoc arteterapeutky


Případ :

Honzík přišel v doprovodu 
svého rodiče, do poradny 
MAGDALENIUM, z.s., ve svých 5 
letech. Byl velmi neklidný a 
obtížně se soustředil.

Chlapec s námi nechtěl vůbec 
komunikovat a pokud mu 
nebylo vyhověno, reagoval 
výbuchy vzteku. Házel věcmi a 
projevoval se intenzivním 
pláčem. Velmi úzkostně si hlídal 
rodiče a vyžadoval jeho 
přítomnost.

Práce s Honzíkem byla cílena na 
rozvoj spolupráce, komunikace a 
vzájemné respektování. Chlapec 
byl zvídavý, nebál se pouštět do 
nové práce. Ze své tvorby prožíval 
nadšení a radost. Obzvlášť rád 
pracoval s keramickou hlínou 
nebo plastelínou, díky kterým 
docházelo k vybití nahromaděné 
energie a napětí. Během této 
práce pak docházelo 
k postupnému zklidnění a 
zlepšila se i schopnost udržet 
pozornost.  Po arteterapii se 
dítěti a rodiči věnuje dětská 
psycholožka.



47

V. Centrum komplexní a specifické pomoci 

Rodinám a jejich příslušníkům můžeme:

a) Poradit v problematice domácího násilí. 

b) Pomoci zpracovat konfliktní situaci v rodině.

c) Poskytovat asistované setkávání či předávání nezletilých v bezpečném prostředí s důrazem na potřeby dítěte.

d) Realizovat skupinové sezení osob.

e) Pomáhat obětem se vstupem a uplatněním se na trhu práce.

 

Přínosem asistovaných styků s nezl. byly situace, kdy se např. podařilo:

- Rodič akceptoval postoje a potřeby dětí 

- Děti navázaly s rodičem klidný a nosný vztah 

- Děti spontánně začaly s rodičem komunikovat


 Přepočtený stav zaměstnanců (HPP, DPČ a DPP) za rok 2021 byl v této službě 0,96 úvazku.
 Z kapacitních důvodů odmítnuty 3 rodiny a 2 rodinní příslušníci.

Poradci podpořeno

Stabilizace rodiny

Asistované styky 

Prevence rodičovského sporu

Skupinové sezení

Cekem pracováno s

64 rodinných příslušníků v počtu 238 setkání

115x

59x

50x

29 osob

92 osobami a 14 rodinami



48

VI.Právní pomoc

Význam právní pomoci u obětí domácího násilí je vysoký. 



Bez bezplatné a erudované právní pomoci by oběti neměly odvahu hájit své práva a jen minimum z nich by svoji 
situaci řešilo právní cestou. 



Oběti by nedokázaly ustát trestní či rozvodové řízení. Riziko by jim hrozilo v majetkovém a bytovém propadu. V 
rámci opatrovnického řízení by byly omezeny jejich přístupy k nezl. dětem. Díky přízni našich finančních partnerů 
jsme mohli obětem zajistit profesionálně zdatnou právničku, erudovanou v problematice DN, která dokázala 
efektivně vést jednotlivé případy. Právní pomoc byla poskytována bez prodlení a pomáhala řešit situace ihned, bez 
vzniku prodlev či zbytečných komplikací. Výhodou projektu bylo, že kromě hájení práv oběti, došlo v 
opatrovnických případech i k hájení práv nezl.dětí. 



49

Finanční část



50

Finanční část

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 
31.12.2021 ( v celých tisících Kč)





51

Finanční část

Příloha k účetní závěrce za rok 2021

Obchodní jméno: MAGDALENIUM, z.s. 

Sídlo: Brno, Bratislavská 215/31, PSČ 602 00 

Právní forma: spolek – právnická osoba zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 6175. Datum zápisu 1.1.2014. 

Předmět činnosti: sociální služba-Azylové domy dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách, Rozhodnutí o registraci číslo jednací JMK 98997/2007 a číslo jednací JMK 
102652/2011 

Statutární zástupce: Mgr. Kristína Brtníková



52

Finanční část

Příloha k účetní závěrce za rok 2021

Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování:

Účetnictví je vedeno podle platných právních norem a vnitřních směrnic a účetní záznamy jsou 
uschovány v sídle organizace. 

Účetní jednotka vlastní Azylový dům MAGDALENIUM v pořizovací ceně 15.327.043,03 Kč, zařazený zařazen 
do užívání 1.9.2011 a s ním související soubor hmotného majetku v pořizovací ceně 383.824,86 Kč, plus 
pozemek v pořizovací ceně 395.000,- Kč. 

Nemá žádný nehmotný investiční majetek, nemá žádné cenné papíry a majetkové účasti. 

Účetní jednotka nemá splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení veřejného zdravotního 
pojištění a evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů. Závazky vyplývající z 
mezd 12/2021 byly uhrazeny v prosinci 2021 a v lednu 2022. 

Účetní jednotka nemá splatné závazky po lhůtě splatnosti, ani finanční a jiné závazky, které nejsou 
obsaženy v rozvaze. 

Účetní jednotka sama neposkytla v účetním období žádné půjčky, úvěry, záruky a ostatní plnění. 

Účtuje pouze v české měně. 

V roce 2018 byl základ daně z příjmů v souladu s § 20, odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., v platném 

znění snížen o 1.205,- Kč. Vzhledem k tomu, že v následujících třech letech nebyla použita takto 

vzniklá úspora daně z příjmů právnických osob, byl za rok 2021 základ daně navýšen o 1.205,- Kč 

dle § 23, odst. 9 výše zmíněného zákona o dani z příjmů PO.

Výsledek hospodaření za účetní období skončil ziskem ve výši 13.125,11 Kč, který bude použit na opravy 
Azylového domu - Magdalenium.



53

Finanční část

Počet zaměstnanců: 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách činil 11 na hlavní pracovní poměr. 

Počet osob pracujících na dohodu o provedení práce bylo 12, osob pracujících na dohodu o pracovní činnosti 2. 

Žádný ze zaměstnanců nebyl členem statutárních, kontrolních a jiných orgánů. 



Osobní náklady podle výkazu zisku a ztráty: 

celkem: 5.675.322,- Kč, z toho podle položky A.III.10 Mzdové náklady 4.349.635,- Kč a podle A.III.11 Zákonné sociální 
pojištění 1.325.687,- Kč a A.III.13 Zákonné sociální náklady 0,- Kč. 

Statutárním, kontrolním a jiným orgánům určeným statutem nejsou vypláceny žádné odměny, nepřísluší jim žádné 
funkční požitky a nebyly jim poskytnuty žádné zálohy a úvěry. 



Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát.



54

Finanční část

Poskytnuté dotace na provozní účely s uvedením výše dotací a jejich zdrojů:

− provozní dotace ze Statutárního města Brna – smlouva č. 7221092253 – celková výše dotace smlouvy 700.000,- Kč – 
dotace byla zcela vyčerpána 

− provozní dotace ze Statutárního města Brna – odbor sociální péče – smlouva č. 7221091131 - ve výši 200.000,- Kč – dotace 
byla v plné výši vyčerpána 

− provozní dotace ze Statutárního města Brna – odbor sociální péče – smlouva č. 7221091406 - ve výši 90.000,- Kč – dotace 
byla v plné výši vyčerpána 

− provozní dotace ze Statutárního města Brna – odbor zdraví – smlouva č. 7121091857 – částka 200.000,- Kč – byla 
vyčerpána 

− provozní dotace ze Statutárního města Brna – odbor sociální péče – smlouva č. 7221092309 – částka 50.000,- Kč – dotace 
byla vyčerpána 

− provozní dotace ze Statutárního města Brna – odbor sociální péče – smlouva č. 7221092912 – částka 200.000,- Kč – 
dotace vyčerpána 

− provozní dotace ve formě vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby od Jihomoravského kraje JMK069142/21/
OSV – částka 3.740.600,- Kč 

− vratka na účet Jihomoravského kraje 102.522,- Kč 

− provozní dotace MPSV ČR – Dotační program Rodina – dotace byla poskytnuta v celkové výši 608.083,- Kč – na účet 
donátora bylo vráceno 20.000,- Kč 

− provozní dotace MPSV ČR – mimořádné dotační řízení na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 
v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 – dotace byla poskytnuta ve výši 173.271,- Kč – dotace byla v plné 
výši vyčerpána 

− provozní dotace MPSV ČR – mimořádné dotační řízení na financování zvýšených provozních nákladů a sanaci výpadků 
příjmů v souvislosti s přijímáním mimořádných opatření v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID 19 – dotace 
byla poskytnuta ve výši 67.983,- Kč – dotace byl vyčerpána 

− provozní dotace od MPSV ČR – projekt Podpora sociálních služeb v Magdaleniu. Režim financování projektu: ex-ante. V 
roce 2021 výše čerpání 1.267.579,34 Kč (realizace projektu 1.8.2018 až 31.7.2021) – na účtu 346 (závazky ve vztahu ke 
státnímu rozpočtu) zůstala k 31.12.2021 částka 16.222,94 Kč – jedná o vratku na účet MPSV ČR – závěrečné vyúčtování 
projektu 




55

Přehled o přijatých darech a plátcích: 


dary jsou od roku 2014 v organizaci osvobozeny od daně z příjmů podle § 19b, odst. 2b zákona č. 586/1992 Sb. a 
účtovány dle směrnice spolku. Nevyužité dary jsou převedeny na účet 911. 

Dary v roce 2020 jsou rovněž osvobozeny dle § 19b, odst. 2b od daně z příjmů a jsou rovnou účtovány ve prospěch 
účtu 911 a do výnosů jsou účtovány až při jejich použití. Využití darů je časově neomezené.

V roce 2021 byly 
použity tyto dary 
přijaté v roce 2016: 


KIK textil a NON-Food, spol. 
s r.o. – poukázky 6.344,- Kč 

V roce 2021 byly 
použity tyto dary 
přijaté v roce 2017: 


Mgr. Mazel 36.426,36 Kč 


V roce 2021 byly 
použity tyto dary 
přijaté v roce 2021:

Red Hat Czech s.r.o. 12.375,- Kč 

Nadace J&T 30.285,- Kč 

Hornbach Baumarkt CS spol. s r.o.

– poukázka – 1.139,-Kč


MARY KAY (Czech Republic) 
s.r.o. 109.795,- Kč


V roce 2021 byly použity 
tyto dary přijaté v roce 
2020: 



Nadace J&T 289.730,- Kč 

Red Hat Czech s.r.o. 70.000,- Kč 

Nadační fond RC Brno 20.000,- Kč 


Přehled o přijatých darech a plátcích: 


Výsledek hospodaření z předcházejících účetních období na účtu 
nerozděleného zisku minulých let je nyní  1.758.443,04 Kč. 

Z těchto prostředků jsou financovány vratky přijatých zúčtovaných záloh.



V Brně dne 31.3.2022 

Mgr. Kristína Brtníková 

Statutární zástupce

 



56

Naše poděkování patří


MNOHA drobným dárcům oblečení, hraček, knih, dárků pro děti i maminky a finanční pomoci



Firemním dárcům.

Dobrovolným pracovníkům.


Spolupracujícím organizacím a jejím členům:



Všem příznivcům činnosti MAGDALENIUM, z.s., kteří nám věří a věnují nám svou podporu.






DÍKY VÁM VŠEM JSME MOHLI ODVÉST SPOUSTU DOBRÉ PRÁCE 


A PŘEDEVŠÍM


JSME ROK 2021 ZVLÁDLI SPOLU.





